
1 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                             

муниципального образования город Краснодар  

средняя общеобразовательная школа № 10 имени  

 59-й гвардейской Краснознамённой Краматорской стрелковой дивизии 

 (МАОУ СОШ № 10) 
350010 г. Краснодар ул. Колхозная, 71,  тел/факс 8 (861)224-02-32; e -mai l :sch ool10@kubannet . ru 

 

ПРИКАЗ 

16.05.2023г.                                                                                        № 249 

 

Об организации и проведении летней оздоровительной кампании 

в МАОУ СОШ № 10 г. Краснодара  

 

       В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар от 27.04.2023 № 728 «Об 

организации летней оздоровительной кампании в 2023 году», распоряжением 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 

года N2 120-р «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 

Краснодарском крае» в целях повышения эффективности работы МАОУ СОШ 

№10 по предупреждению правонарушений несовершеннолетних, увеличению 

охвата обучающихся в МАОУ СОШ № 10 формами отдыха и занятости в 

летний период,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать летнюю занятость учащихся МАОУ СОШ № 10 с 

23.05.2023г по 31.08.2023г., согласно плана; 

2. Утвердить план летней занятости учащихся МАОУ СОШ № 10; 

3. Организовать в МАОУ СОШ №10 деятельность летнего лагеря дневного 

пребывания «Солнышко» для учащихся МАОУ СОШ №10 в количестве 160 

человек, в период с 06.06.2023г. по 26.06.2023г., c 8:30 до 14:30 (отв. 

начальник лагеря Сибилева С.Л.); 

4. Организовать в МАОУ СОШ № 10 деятельность летнего лагеря труда и 

отдыха ЛТО для учащихся МАОУ СОШ № 10 с 06.06.2023г по 26.06.2023г, с 

8:30 до 14:30 в количестве 40 человек (ответственный Беляев Ю.В.); 

5. Организовать двухдневные не категорийные походы в окрестности п. 

Планческая Щель:  

-  с 25.05.2023г. по 26.05.2023г., в количества 12 человек (отв. Пахомова А.Д., 

Лобанов Д.Э.) 

- с 28.05.2023 по 29.05.2023г., в количестве 12 человек (отв. Острикова М.И., 

Сергиенко С.Е.) 

6. Организовать занятость учащихся, состоящих на всех видах 

профилактического учёта. Контроль за организацией летней занятости детей 

группы риска (ПДН, ВШУ, СОП) возложить ответственность на социального 

педагога Дедюк Ю.К; 

7. Организовать летнюю занятость по трудоустройству 

несовершеннолетних учащихся МАОУ СОШ № 10 на основании договора о 

совместной деятельности № 31 МП по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 



2 

 

свободное от работы время, с 03.04.2023г. по 29.09.2023г. (отв. Тимошенко 

И.И.); 

8. Организовать участие учащихся, состоящих на всех видах 

профилактического учета, в операции «Подросток». Назначить ответственным 

за сбор информации и предоставлении отчетов социального педагога Дедюк 

Ю.К.; 

9. Организовать работу спортивной площадки в летний период, 

ответственный - учитель физической культуры Швачко А.И. (ПРИЛОЖЕНИЕ 

№ 1); 

10. Организовать работу школьной библиотеки в летний период 

ответственный - Бронникова Г.А. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2); 

11. Организовать и реализовать консультации педагога-психолога в летний 

период, ответственный - Зарецкая В.Н. Яровик А.О. (ПРИЛОЖЕНИЕ № 3); 

12. Организовать и реализовать консультации социального педагога в 

летний период, ответственный - Дедюк Ю.К (ПРИЛОЖЕНИЕ № 4); 

13. Организовать летнюю трудовую практику на территории и в здании 

МАОУ СОШ № 10, ответственные - классные руководители (ПРИЛОЖЕНИЕ 

№5); 

14. Организовать работу кружков и спортивных секций на базе МАОУ 

СОШ № 10 (ПРИЛОЖЕНИЕ № 6); 

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 10   ___________ Л.П. Швачко  

 

С приказом ознакомлены:                                     

Новиков И.Ю.                             Тимошенко И.И. 

Дианова Н.В.                                Мироненко М.А.                                                                                                                                                

Сибилева С.Л.                              Самойленко Э.П.                   

Беляев. Ю.В.                                Оленбург Т.А. 

Дедюк Ю.К.                                  Вязанкова Н.В. 

Швачко А.И.                                Стрельченко А.Н. 

Бронникова Г.А.                          Черевко О.В. 

Зарецкая В.Н.                               Коробейникова К.А. 

Лобанов Д.Э.                                Петросян Э.С. 

Острикова М.И.                           Старикова А.В. 

Сергиенко С.Е.                             Пилевина Г.В. 

Пахомова А.Д.                             Панеш С.А. 

Яровик А.О.                                 Арзуманова И.В. 

Новиков Н.О.                               Сидорова Е.Г. 

Богословская В.А.                       Шелудякова Л.Н. 

Авдейкина Е.А.                            Пучкова Е.А. 

Балашов Ю.С.                               Белаш К.В. 

Балашов А.С. 
 

 

 



3 

 

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                   к приказу от 16.05.2023 № ___ 

 

График работы спортивной площадки МАОУ СОШ № 10 

 в летний период  

 

Дата Время ФИО учителя 
  

01.06.23-30.06.23    
 

16:00 – 20:00 

 
Лобанов Д.Э. 

 

03.07.23-31.07.23 

 

16:00 – 20:00 

 
 Балашов Ю.С. 

 

 

01.08.23- 25.08.23 

 

16:00 – 20:00 

 

 

Лобанов Д.Э 

 

 

 

 

                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 10 __________Л.П. Швачко 

 



4 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                                                                  к приказу от 16.05.2023 № ___ 

 

График работы школьной библиотеки МАОУ СОШ № 10  

в летний период 

 

Дата День недели Время ФИО учителя 

25.05.2023 четверг 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

16.06.2023 пятница 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

10.08.2023 четверг 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

11.08.2023 пятница 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

14.08.2023 понедельник 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

15.08.2023 вторник 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

16.08.2023 среда 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

17.08.2023 четверг 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

18.08.2023 пятница 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

21.08.2023 понедельник 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

22.08.2023 вторник 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

23.08.2023 среда 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

24.08.2023 четверг 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

25.08.2023 пятница 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

28.08.2022 понедельник 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

29.08.2022 вторник 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

30.08.2022 среда 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

31.08.2022 четверг 09:00-13.00 Бронникова Г.А 

 
 
 
 
 
 

Директор МАОУ СОШ № 10 ____________ Л.П. Швачко 

 

 

 



5 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

                                                                                  к приказу от 16.05.2023 № ___ 

 

График консультаций педагога-психолога МАОУ СОШ № 10 

 в летний период 

 

Дата День недели Время ФИО учителя 

25.05.2023 четверг 09.00-11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

09.06.2023 пятница 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

16.06.2023 пятница 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

21.06.2023 среда 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

27.06.2023 вторник  09.00 - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

03.07.2023 пятница 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

15.08.2023 вторник 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

16.08.2023 среда 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

17.08.2023 четверг 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

18.08.2023 четверг 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

21.08.2023 понедельник 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

22.08.2023 вторник 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

23.08.2022 среда 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

24.08.2022 четверг 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

25.08.2022 пятница 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

28.08.2022 понедельник 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

29.08.2022 вторник 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

30.08.2022 среда 09.00  - 11.00 Зарецкая В.Н/Яровик А.О. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

Директор МАОУ СОШ № 10 ___________ Л.П. Швачко 

 

 

 



6 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

                                                                                  к приказу от 16.05.2023 №____ 

 

 

График консультаций социального педагога МАОУ СОШ № 10 

в летний период 

 

Дата День недели Время ФИО учителя 

19.05.2023 пятница 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

06.06.2022 вторник 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

16.06.2022 пятница 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

21.06.2022 среда 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

28.06.2022 среда 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

03.07.2022 понедельник 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

03.08.2022 четверг 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

30.08.2022 среда 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

31.08.2022 среда 11.00-14.00 Дедюк Ю.К 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 10 __________ Л.П. Швачко



7 

 

 

                                                                                            

       ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

                                                                               к приказу от 16.05.2023 №_____ 

 

ГРАФИК ЛЕТНЕЙ ТРУДОВОЙ ПРАКТИКИ 2023г. 

 

№ Класс  Дата  Время 

работы 

Вид работы Ответственный за 

организацию /работает с 

детьми на практике 

1.  5а 29.05-02.06 2 часа Полевая практика (клумба) Новиков Н.О. 

2.  5б 05.06-09.06 2 часа Полевая практика (клумба) Пахомова А.Д. 

3.  5в 13.06-16.06 2 часа Полевая практика (клумба) Богословская В.А. 

4.  5г 22.05-26.05 2 часа Полевая практика (клумба) Сибилева С.Л. 

5.  5д 19.06-23.06 2 часа Полевая практика (клумба) Авдейкина Е.А. 

6.  6а 26.06-30.06 2,5  часа Полевая практика (клумба) Мироненко М.А. 

7.  6б 03.07-07.07 2,5  часа Полевая практика (клумба) Самойленко Э.П. 

8.  6в 22.05-26.05 2,5  часа Полевая практика (клумба) Сибилева С.Л. 

9.  6г 10.07-14.07 2,5  часа Полевая практика (клумба) Оленбург Т.А. 

10.  6д 17.07-21.07 2,5  часа Полевая практика (клумба) Вязанкова Н.В. 

11.  7а 24.07-28.07 2,5  часа Полевая практика (клумба) Стрельченко А.Н. 

12.  7б 31.07-04.08 3  часа Полевая практика (клумба) Черевко О.В. 

13.  7в 07.08-11.08 3  часа Полевая практика (клумба) Коробейникова К.А. 

14.  7г 14.08-18.08 3 часа Полевая практика (клумба) Петросян Э.С. 

15.  7д 21.08-25.08 3 часа Полевая практика (клумба) Старикова А.В. 

16.  8а 17.07-21.07 3 часа Ремонтно-уборочные работы Пилевина Г.В. 

17.  8б 24.07-28.07 3 часа Ремонтно-уборочные работы Панеш С.А. 

18.  8в 31.07-04.08 3 часа Ремонтно-уборочные работы Арзуманова И.В. 

19.  8г 07.08-11.08 3 часа Ремонтно-уборочные работы Дедюк Ю.К. 

20.  8д 14.08-18.08 3 часа Ремонтно-уборочные работы Беляев Ю.В. 



8 

 

21.  8е 21.08-25.08 3 часа Ремонтно-уборочные работы Сидорова Е.Г. 

22.  9 классы (учащиеся, 

поступившие в 10 класс) 
17.07-28.07 4 часа Ремонтно-строительная 

бригада 
Шелудякова Л.Н.,  

Дианова Н.В. 

23.  11 классы 

(нынешний 10а) 
31.07-11.08 4 часа Ремонтно-строительная 

бригада 
Пучкова Е.А. 

24.  11 классы 

(нынешние10б) 
14.08-25.08 4 часа Ремонтно-строительная 

бригада 
Белаш К.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 10 ____________ Л.П. Швачко 

 

 

 

 



9 

 

        

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

                                                                               к приказу от 16.05.2023 №_____ 

 

График работы кружков и спортивных секций  

МАОУ СОШ № 10 в летний период 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 10 ____________ Л.П. Швачко 

№ Вид спорта День недели Класс Месяц 

 

Время  

проведения 

Ответственные 

1 Футбол Понедельник- 

- Пятница 

 

 

1-2 

Июнь, 

июль, 

август 

8-00-9-30    Балашов А.С. 

Балашов Ю.С. 

2 Футбол Понедельник- 

- Пятница 

 

 

3-5 

Июнь, 

июль, 

август 

 

10-00-11-30 

17-00-18-30 

 

 

Лобанов Д.Э. 

3 Вольная борьба Среда, 

пятница, 

суббота 

 

3-5 

Июнь  

18-00-19-30 

 

Хордаев А.М. 

4 Тхэквандо Вторник, 

четверг 

Суббота 

3-7 

 

3-7 

 

Июнь 

18-30-20-00 

 

10-00-11-30 

 

Третьяков А.В. 


